
DIÁRIO OFICIAL
Ano I - Edição Nº MMMXXIX de 4 de Junho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=391

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMMXXIX de 4 de Junho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO : P.E 019/2021
AVISO DE LICITAÇÃO : P.E 019/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: P.E 008/2021
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: P.E 008/2021

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=391

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMMXXIX de 4 de Junho de 2021

SECRETARIA DE OBRAS E TRANSPORTES - AVISO
DE LICITAÇÃO  - AVISO DE LICITAÇÃO : P.E

019/2021

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº. 019/2021 REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da 
Secretaria Municipal de Transporte e Obras, 
torna público que fará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico para Registro de Preços. 
BASE LEGAL: Lei nº 10.520, de 17.07.2002, à 
Lei Complementar n° 123, de 14.12.2006, e 
alterações, ao Decreto 10.024/2019, de 
10.09.2019, aplicando-se, subsidiariamente, a Lei 
nº 8.666, de 21.06.1993. OBJETO: Seleção de 
proposta mais vantajosa para registro de preços 
objetivando eventual e futura aquisição de pneus 
para veículos, de forma parcelada, de interesse 
da administração pública no município de Lagoa 
Grande do Maranhão (MA). ABERTURA: 22 de 
junho de 2021 às 08:20 horas. INFORMAÇÕES:
O Edital e seus anexos encontram-se à 
disposição dos interessados na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, SN -
Centro - Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário 
de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico  
www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail 
cpl@lagoagrande.ma.gov.br 
<mailto:cpl@lagoagrande.ma.gov.br> ou na 
página www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br 
<http://www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br>
. Lagoa Grande do Maranhão (MA), 02 de junho 
de 2021. Kleber Gonçalves. Secretaria Municipal 
de Transporte e Obras. CPF nº 47636688387. 
Portaria nº 017/2021 - PMLG-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
HOMOLOGAÇÃO - EXTRATO DE
HOMOLOGAÇÃO: P.E 008/2021

                                                                                         
RESULTADO DE JULGAMENTO DA 
LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
110121.002/2021. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
008/2021. TIPO: MENOR PREÇO. OBJETO: 
Seleção de proposta visando o REGISTRO DE 
PREÇOS para eventual contratação de empresa 

para a aquisição de Material para uso hospitalar, 
de forma parcelada, para atender as 
necessidades do município de Lagoa Grande do 
Maranhão (MA). O Município de Lagoa Grande 
do Maranhão -MA/ Secretaria Municipal de Saúde 
por intermédio do Pregoeiro, torna público o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 008/2021. Foi 
homologado o objeto desta licitação à seguinte 
licitante: RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO. A 
licitação foi realizada pelo critério de menor 
preço, sendo o presente certame homologado 
pela Sra. Marianna Dias Sousa, Secretaria 
Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde 
de Lagoa Grande do Maranhão/MA, autoridade 
competente, conforme resultado indicado abaixo: 
Empresa 1: W SEREJO E MUNIZ LTDA, CNPJ 
nº 19.043776/0001-17, estabelecida na Rua 
Princesa Margarida, QD 44, nº 01, Vila Kiola II, 
São José de Ribamar. Representado neste ato 
pelo Sr. Representada neste ato pelo Sr. Wesley 
Serejo Moreno, inscrito no RG 103381198-7, 
CPF: 003.567.843-71. Valor Homologado: R$ 
73.790,60 (setenta e três mil, setecentos e 
noventa reais e sessenta centavos). Empresa 2:  
DIAGNOMED DISTRIBUIDORA EIRELI, inscrito 
no CNPJ: 36.280.609/0001-09, estabelecida na 
rua projetada, nº 15, conjunto dos Ipês, Bairro 
Recanto dos Vinhais, São Luís - MA, 
representando neste ato pela Sra. Fabiany 
Barros Pinto Torres, CPF: 751.954.293-91. Valor 
Homologado: R$ 693.431,82 (seiscentos e 
noventa e três mil, quatrocentos e trinta e um 
reais e oitenta e dois centavos). Empresa 3: 
DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS 
MEDICO HOSPITALARES LTDA, inscrito no 
CNPJ: 34.180.445/0001-12, estabelecida na rua 
Alfredo Tulke, 127, Bela Vista, Erechim-RS, 
representado por Luciana Maria Hernsteins 
Pavan, CPF: 671.051.570-20 e RG 
4058269517.Valor Homologado: R$ 2.335,00 
(dois mil, trezentos e trinta e cinco reais). 
Empresa 4: MIAMIED PRODUTOS 
ODONTOLÓGICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 
38.259.748/0001-86, estabelecida na Rua 
Cipriano de Carvalho, nº 195, Cinquentenário, 
Belo Horizonte, Minas Gerais, representada por 
Cristiano Henrique Rodrigues Cury, CPF: 
993.547.726-68, RG 6.066.360. Valor 
Homologado: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=391

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano I - Edição Nº MMMXXIX de 4 de Junho de 2021

O Pregoeiro informa ainda, que os autos do 
processo se encontram com vistas franqueadas 
aos interessados a partir da data desta 
publicação, nos dias úteis no horário de 
expediente da Prefeitura Municipal de Lagoa 
Grande do Maranhão- MA. Lagoa Grande do 
Maranhão (MA), 01 de junho de 2021. Marianna 
Dias Sousa. Secretaria Municipal de Saúde. 
Portaria n° 015/2021-PMLG-GP.

aDOM

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão

CNPJ: 01.612.337/0001-12

lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=391

Página(s) 4 de 4


